
RP.0022.221.2014     

      Protokół Nr 221/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 października 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  IV  kadencji,  w  dniu  22
października 2014 roku, o godz. 1410  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w
powiecie białostockim. 

3. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie remontu drogi powiatowej na
odcinku Solniczki-Wojszki.

4. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Powiatu  w  sprawie
wykonania  dokumentacji  na  przebudowę  drogi  w  miejscowości  Dołki
oraz zapoznanie się z pismem w ww. sprawie.

5. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  mieszkańców  ulicy  Zastawie  I  w
Choroszczy w sprawie jej remontu. 

6. Zapoznanie  się  z  wnioskiem  mieszkańców  wsi  Kuriany  w  sprawie
remontu ulicy w tej wsi.

7. Zapoznanie się z odpowiedzią Burmistrza Choroszczy na pismo Zarządu
Powiatu w sprawie przebudowy drogi powiatowej w Turczynie. 

8. Zapoznanie się z pismem Nadleśnictwa Waliły w sprawie przedstawienia
przez Zarząd planów przebudowy drogi Nr 1443B Waliły Stacja - granica
powiatów.

9. Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  Zabłudowa  w  sprawie
wykonania  dojść  do  nieruchomości  w  ramach  przebudowy  drogi  nr
1440B Zabłudów - Kolonia.

10. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina o uwzględnienie w planie
na rok 2015 wymienionych inwestycji na drogach powiatowych.

11. Podpisanie  odpowiedzi  na  skargę  kasacyjną  dotyczącą  nieruchomości
nabytej pod drogę publiczną położonej w Niewodnicy Koryckiej.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu etatów Starostwa
Powiatowego w Białymstoku na rok 2015 (724/2014).

13. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

14. Zapoznanie  się  z  Postanowieniem  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
zaopiniowania podziału nieruchomości położonej w obrębie Klepacze.



15. Zapoznanie  się  z  Decyzją  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pozostałych środków trwałych
stanowiących mienie ruchome Powiatu Białostockiego (725/2014).

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przekazania  zbiorów
bibliotecznych  po  zlikwidowanym  Centrum  Edukacji  w  Supraślu
(726/2014).

18. Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej OSP Czarna Wieś Kościelna.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

20. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli nad
organizatorami  rodzinnej  pieczy  zastępczej,  rodzinami  zastępczymi,
prowadzącymi  rodzinne  domy  dziecka  oraz  placówkami
opiekuńczo-wychowawczymi.

21. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie
szczegółowych warunków umarzania w całości  lub w części, łącznie z
odsetkami,  odraczania  terminu  płatności,  rozkładania  na  raty  lub
odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

22. Zapoznanie  się  z  pismem PFRON w sprawie  rozliczenia  przyznanego
dofinansowania  w  ramach  „Programu  wyrównywania  różnic  między
regionami II".

23. Rozpatrzenie wniosku PCPR o zaakceptowania zmian do uchwały Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  Wieloletniej  prognozy  finansowej
Powiatu Białostockiego.

24. Przyznanie premii za miesiąc październik 2014 r. Dyrektorom jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

25. Zapoznanie się z wnioskiem o utworzenie w województwie podlaskim
nowej gminy Grabówka z części gminy Supraśl.

26. Zaakceptowanie  naliczenia  not  księgowych  obciążających  firmę
Architekci Toagi Biuro Projektów karami umownymi. 

27. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 220/2014 z dnia 20 października 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie,
bez uwag.

Ad 2

Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w
sprawie  planu  zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu
zbiorowego w powiecie białostockim. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z



autopoprawkami do projektu uchwały RPB /zał. nr 2/.

Pani  Iwona  Kazberuk  –  Dyrektor  Wydziału  Komunikacji,  wyjaśniła  iż  na
ostatnim  posiedzeniu  Komisji  Infrastruktury  Technicznej,  projekt  planu
zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego  został
niezaakceptowany  i  poddany  do  ponownej  analizy.  W  związku  z  uwagami
członków Komisji  wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o zajęcie
stanowiska  w  zakresie  projektowanego  planu.  W  odpowiedzi  uzyskaliśmy
informację,  że  Urząd  Marszałkowski  nie  jest  właściwy  rzeczowo  w  sprawie
wyrażania  opinii  ani  uzgadniania  w  zakresie  naszego  planu  transportowego.
Postępowanie  zostało  uznane  za  bezprzedmiotowe.  Wystąpiliśmy  także  o
uzgodnienie  do Prezydenta  Miasta  Białegostoku.  Projekt  planu transportowego
został  zaakceptowany.  Zgłoszono  też  kilka  uwag,  wszystkie  te  uwagi  zostały
uwzględnione w projektowanym planie transportowym. Plan jest  aktualny o te
wszystkie wnioski, które stanęły na Komisji Infrastruktury Technicznej. Plan został
przeanalizowany pod kątem spełnienia wymogów ustawowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
autopoprawki  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  planu
zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego  w
powiecie  białostockim,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Infrastruktury
Technicznej w celu zaopiniowania.

Ad 3

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  remontu  drogi
powiatowej na odcinku Solniczki-Wojszki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na ww. pismo.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  wystąpienie  dotyczy  stanu  technicznego  drogi
powiatowej Nr 1484B, na odcinku Solniczki – Wojszki. W piśmie poinformowano,
że  przebudowa  ww.  drogi  powiatowej  została  zgłoszona  do  ujęcia  w  wykazie
przedsięwzięć inwestycyjnych drogowych przewidzianych do realizacji  w latach
2014 – 2020 w ramach instrumentu ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) w
Białostockim Obszarze Funkcjonalnym. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego Powiatu w sprawie
wykonania  dokumentacji  na  przebudowę  drogi  w  miejscowości  Dołki
oraz zapoznanie się z pismem w ww. sprawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na interpelację Radnego Pawła Kondrackiego.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  sprawie  opracowania  ww.  dokumentacji  zostało
wystosowane  pismo  do  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  o  zajęcie  stanowiska



odnośnie  współfinansowania  przedsięwzięcia  przez  Gminę,  wnioskowanego
opracowania, w wysokości 50% oszacowanych kosztów, w kwocie 10 000 zł.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Radnej Rady Gminy Turośń Kościelna, która zwróciła się z prośbą o ujęcie
w projekcie budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2015 środków finansowych na
dokumentacje  projektowe  na  zadania  przyszłościowe  w  zakresie  wykonania
projektu drogi powiatowej nr 1555B w miejscowości Dołki /zał. nr 5/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku  dodała,  że  po  otrzymaniu  odpowiedzi  od  Wójta  Gminy  Turośń
Kościelna zostanie udzielona informacja na ww. pismo.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznała się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Udzielenie odpowiedzi na pismo mieszkańców ulicy Zastawie I w
Choroszczy w sprawie jej remontu. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo mieszkańców ul. Zastawie I.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż sprawa dotyczy remontu ulicy Zestawie I w Choroszczy
na odcinku o nawierzchni betonowej.  Zostało wystosowane pismo do Burmistrza
Choroszczy  z  prośbą  o  rozważenie  możliwości  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na opracowanie dokumentacji projektowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców wsi Kuriany w sprawie
remontu ulicy w tej wsi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem mieszkańców wsi Kuriany /zał. nr 7/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła  iż  pismo  dotyczy  zabezpieczenia  środków  w  budżecie
Powiatu na 2015 rok z przeznaczeniem na remont odcinka drogi 1476B ulicy w
Kurianach. Dyrektor zaproponowała wystosowanie pisma do Burmistrza z prośbą
o rozważenie możliwości opracowania dokumentacji projektowej. 



Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD celem przeanalizowania. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  Burmistrza  Choroszczy  na  pismo
Zarządu Powiatu w sprawie przebudowy drogi powiatowej w Turczynie. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią Burmistrza Choroszczy /zał. nr 8/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż Burmistrz Choroszczy w odpowiedzi na pismo Zarządu w
sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1549B w Turczynie (długość 535m) w
2015 roku za wspólne środki Gminy i Powiatu, Burmistrz zadeklarował możliwość
współfinansowania  inwestycji  na  odcinku  200  m  w  wysokości  50%  kosztu
przedsięwzięcia. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę PZD celem analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie  się  z  pismem  Nadleśnictwa  Waliły  w  sprawie
przedstawienia przez Zarząd planów przebudowy drogi Nr 1443B Waliły
Stacja - granica powiatów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Nadleśnictwa Waliły /zał. nr 9/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  wyjaśniła iż trzy lata temu została opracowana dokumentacja na
fragment  odcinka  Waliły  Stacja  –  granica  powiatów.  Dokumentacja  została
wykonana na odcinek 3 km. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD celem udzielenia odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  Zabłudowa  w  sprawie
wykonania  dojść  do  nieruchomości  w  ramach  przebudowy  drogi  nr
1440B Zabłudów - Kolonia.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem mieszkańców Zabłudowa,  którzy zwrócili  się  z  prośbą o wykonanie  w
ramach realizowanej inwestycji – modernizacji drogi powiatowej nr 1440B dojść
do nieruchomości /zał. nr 10/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina o uwzględnienie w
planie na rok 2015 wymienionych inwestycji na drogach powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Tykocina, który wnioskuje o uwzględnienie w opracowanym
przez  Powiat  Białostocki  projekcie  budżetu  powiatu  na  2015  r.  wydatków
przewidzianych na realizację: Zadanie I: przebudowa drogi powiatowej Nr 1380B
„Tykocin – Złotoria”  - projekt.     Zadanie II: przebudowa drogi powiatowej Nr
1381B „Tykocin – Rzędziany” - projekt.   Zadanie III:  budowa chodnika wraz ze
sporządzeniem dokumentacji w miejscowości Nieciece /zał. nr 11/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, wyjaśniła iż droga powiatowa Nr 1380B i droga powiatowa Nr 1381B
mają po 8 km. Opracowanie dokumentacji projektowej wyniesie około 160 tys. zł.
Jeżeli chodzi o trzecie zadanie, Dyrektor zasugerowała przygotować na rok 2016.
Trzeba  najpierw opracować dokumentację  projektową,  aby  zrobić  chodniki  lub
ewentualnie  zamiast  chodnika  umocnić  pobocza.  Sprawa  wymaga
przeanalizowania.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD i Pani Skarbnik celem analizy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 11

Podpisanie  odpowiedzi  na  skargę  kasacyjną  dotyczącą
nieruchomości  nabytej  pod  drogę  publiczną  położonej  w  Niewodnicy
Koryckiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na skargę kasacyjną złożoną przez właściciela działki nr geod. 434/2
o powierzchni 0,0162 ha, położonej w Niewodnicy Koryckiej, gm. Turośń Kościelna
przy ul. Topole.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  rocznego  planu  etatów
Starostwa Powiatowego w Białymstoku na rok 2015 (724/2014).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały oraz omówił plan etatów na rok 2015 /zał. nr 13/. 

Pani Teresa Popławska – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska do



Spraw  Pracowniczych,  omówiła  plan  etatów  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku na rok 2015.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
724/2014  z  dnia  22  października  2014  roku  w  sprawie  ustalenia
rocznego planu etatów Starostwa Powiatowego w Białymstoku na rok
2015 /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad 13

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej, położonej w
miejscowości Wólka, gm. Juchnowiec Kościelny,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00138328/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00093555/1,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00072181/5,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00045160/4,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00112147/8,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00073366/3,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00098704/6,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00138305/2,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00118317/3,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00090921/7.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę
Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 15 - 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Zapoznanie  się  z  Postanowieniem  Burmistrza  Choroszczy  w
sprawie  zaopiniowania  podziału  nieruchomości  położonej  w  obrębie
Klepacze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
postanowienie Burmistrza Choroszczy /zał. nr 26/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  zaopiniowano  pozytywnie  podział  nieruchomości,
działki nr 328/1 o powierzchni 0,6031 ha położonej w obrębie Klepacze gmina
Choroszcz.



Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Zapoznanie  się  z  Decyzją  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzję Wojewody Podlaskiego:

- WG-IV.7533.2.205.2014.ŁC stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności
nieruchomości  przez  Powiat  Białostocki  działek  oznaczonych  Nr  451/3  o
powierzchni 0,0030 ha, Nr 452/3 o powierzchni 0,0040 ha, Nr 453/4 o powierzchni
0,0040 ha, Nr 456/3 o powierzchni 0,0040 ha i Nr 457/3 o powierzchni 0,0040 ha i
Nr  559/1  o  powierzchni  0,0020 ha,  położonych w obrębie  Dobrzyniewo Duże,
gmina Dobrzyniewo Duże /zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  pozostałych  środków
trwałych  stanowiących  mienie  ruchome  Powiatu  Białostockiego
(725/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 28/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  mienie  Powiatu  Białostockiego  po
zlikwidowanym  Centrum  Edukacji  w  Supraślu  przekazuje  się  nieodpłatnie  na
rzecz:  Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach, I Liceum Ogólnokształcącemu w
Łapach oraz Powiatowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
725/2014  z  dnia  22  października  2014  roku  w  sprawie  przekazania
pozostałych  środków trwałych  stanowiących  mienie  ruchome Powiatu
Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17

Podjęcie  uchwały  w sprawie  nieodpłatnego przekazania  zbiorów
bibliotecznych  po  zlikwidowanym  Centrum  Edukacji  w  Supraślu
(726/2014).



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 30/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  przekazuje  się  nieodpłatnie  zbiory
biblioteczne pozostałe po zlikwidowanym Centrum Edukacji w Supraślu na rzecz
Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach. Zniszczone książki, które nie nadają się
do dalszego użytkowania będzie trzeba spisać. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
726/2014 z dnia  22 października 2014 roku  w sprawie nieodpłatnego
przekazania zbiorów bibliotecznych po zlikwidowanym Centrum Edukacji
w Supraślu /zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 18

Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej OSP Czarna Wieś Kościelna.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż  dotacja przekazana OSP w Czarnej  Wsi
Kościelnej na zakup kamery termowizyjnej i zestawu ratownictwa medycznego w
kwocie 7 500 zł., została rozliczona w sposób prawidłowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 32/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 33/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  weszła  zmiana  ustawy  o  wspieraniu
rodzinnej pieczy zastępczej oraz został zmieniony Statut Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie. W związku z tym konieczne są pewne zmiany w Regulaminie
Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. Istotna
zmiana dotyczy wprowadzenie artykułu 38b ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy
zastępczej.  W  związku  z  tym  artykułem  konieczna  jest  zmiana  Regulaminu.
Artykuł  określa,  że  Zarząd  Powiatu  sprawuje  kontrolę  nad  organizatorami
rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi prowadzącymi rodzinne domy
dziecka  oraz  placówki  opiekuńczo  –  wychowawcze.  Zarząd  Powiatu  może
upoważnić w formie pisemnej do sprawowania kontroli, o której mowa w ustępie
1,  Członka  Zarządu  Powiatu,  pracownika  Urzędu  albo  kierownika  jednostki
organizacyjnej  Powiatu.  Osobami  upoważnionymi  nie  mogą  być  pracownicy
kontrolowanych  jednostek.  Powiatowe  Centrum  jest  organizatorem  pieczy
zastępczej, więc jest tą kontrolowaną jednostką. W związku z tym z Regulaminu



Organizacyjnego  Powiatowego  Centrum  musi  być  usunięty  nadzór  nad
placówkami opiekuńczo – wychowawczymi.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie nie podjął uchwały  w
sprawie  zmiany  Regulaminu  Organizacyjnego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  gdyż  zgłosił  szereg  wątpliwości  do
zapisu w artykule 38b ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 20

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  sprawowania
kontroli  nad  organizatorami  rodzinnej  pieczy  zastępczej,  rodzinami
zastępczymi,  prowadzącymi  rodzinne  domy  dziecka  oraz  placówkami
opiekuńczo-wychowawczymi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 34/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż ww. uchwała jest powiązana z niepodjętą
uchwałą w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie nie podjął uchwały w
sprawie  upoważnienia  do  sprawowania  kontroli  nad  organizatorami
rodzinnej  pieczy  zastępczej,  rodzinami  zastępczymi,  prowadzącymi
rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 21

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  szczegółowych  warunków  umarzania  w  całości  lub  w  części,
łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania na raty
lub  odstępowania  od  ustalania  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  pieczy
zastępczej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 35/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż uchwała jest w związku ze zmianą ustawy o
wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
szczegółowych warunków umarzania w całości  lub w części,  łącznie z
odsetkami,  odraczania  terminu  płatności,  rozkładania  na  raty  lub
odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw
Rodziny w celu zaopiniowania oraz pod obrady XLVI sesji Rady Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum



Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 22

Zapoznanie  się  z  pismem  PFRON  w  sprawie  rozliczenia
przyznanego  dofinansowania  w  ramach  „Programu  wyrównywania
różnic między regionami II".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem PFRON /zał. nr 36/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  związku  ze  złożonymi  końcowymi
dokumentami rozliczeniowymi przyznanego dofinansowania w ramach programu
pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” Oddział Podlaski PFRON,
poinformował,  że  dofinansowanie  przyznane  zgodnie  z  umową  z  dnia
20.09.2013r. zostało decyzją Pełnomocników Zarządu PFRON rozliczone.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 23

Rozpatrzenie wniosku PCPR o zaakceptowania zmian do uchwały
Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  Wieloletniej  prognozy
finansowej Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem PCPR /zał. nr 37/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  sprawa  dotyczy  ujęcia  w  WPF  zadania
dotyczącego Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zmiana umożliwi podpisanie umów z
podmiotami  prowadzonymi  WTZ na  terenie  powiatu  na  trzy  następne  lata  tj.
2015-2017. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął ww. wniosek w
formie  autopoprawki  do  Wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 24

Przyznanie  premii  za  miesiąc  październik  2014  r.  Dyrektorom
jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Jolanty Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku  –  Panu Markowi  Jędrzejewskiemu za  miesiąc  październik  2014
roku w wysokości 25% /zał. nr 38/. 

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi



Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej  za  miesiąc  październik  2014  roku  w  wysokości  20%
wynagrodzenia zasadniczego /zał. nr 39/. 

 Pani  Elżbiety  Anny Turczewskiej  -  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, w sprawie przyznania premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej
oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych za miesiąc październik 2014 roku
/zał. nr 40/:

 Pani Marcie Pasieka – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Uhowie
– w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Józefowi Domaszukowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Czerewkach  –  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

 Panu Janowi Steckiewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Jałówce – w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Henrykowi Smilewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej
w  Choroszczy  –  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie – od września br. premia została wstrzymana z uwagi na
przeprowadzoną  kontrolę  w  domu  pomocy  społecznej  –  nadal
prowadzone jest postępowanie kontrolne.

 Pani  Annie  Zieniewicz  –  p.o.  Dyrektora  Centrum  Administracyjnego
Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  w  Krasnem  –  w
wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Pani Katarzynie Karczewskiej – Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu –
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

 Panu M. A. Sacharewiczowi – Dyrektorowi Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  –  w  wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
październik 2014 roku w wysokości 25%.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  październik  2014  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc październik 2014 roku Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w
Uhowie,  Czerewkach i Jałówce, Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu i
Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo –
Wychowawczych  w  Krasnem  w  wysokości  15%  wynagrodzenia
zasadniczego,  Dyrektorowi  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  –
Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  miesięcznego
wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  Dyrektorowi  Ośrodka  Wsparcia  dla
Osób  z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  w  wysokości  10%
wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad 25

Zapoznanie  się  z  wnioskiem  o  utworzenie  w  województwie
podlaskim nowej gminy Grabówka z części gminy Supraśl.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem  w  sprawie  utworzenia  w  województwie  podlaskim  nowej  gminy
Grabówka z części gminy Supraśl /zał. nr 41/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował  sprawę  do  rozpatrzenia  przez  Komisję  Infrastruktury
Technicznej.

Ad 26
Zaakceptowanie  naliczenia  not  księgowych  obciążających  firmę

Architekci Toagi Biuro Projektów karami umownymi. 

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poprosił  Członków
Zarządu  o  zaakceptowanie  naliczenia  not  księgowych  obciążających  firmę
Architekci Toagi Biuro Projektów karami umownymi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zaakceptował  naliczenie  not
księgowych oraz  upoważnił  Pana Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  do  wykonywania  dalszych  czynności  w  powyższej
sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 27
Sprawy różne.

W  sprawach  różnych,  Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu
Białostockiego,  przedstawiła  zebranym  pismo  w  sprawie  współorganizacji
pikników  prozdrowotnych,  które  mają  się  odbyć  w  Wasilkowie  i  Czarnej
Białostockiej. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 42/.

Ponadto  Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,
przedstawiła zebranym pismo, w którym zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie
środków finansowych w planie  budżetowym na  2015 rok  na  przeprowadzenie
prac  z  zakresu  ponownej  modernizacji  granic  geodezyjnych  w  Czarnej
Białostockiej na osiedlu Wschód /zał. nr 43/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  sprawę  bada  Wojewoda.  Orzeczenie  wyższych
instancji,  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  mówi,  że  jeżeli  została
wykonana  modernizacja,  nie  można  robić  nowej,  trzeba  sprawę  prowadzić  w
trybie administracyjnym, jako odrębny wniosek.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  PKO  BP  SA  Regionalnego  Centrum  Korporacyjnego  w  Białymstoku  w
sprawie  otrzymanych  wyciągów.  W  piśmie  poinformowano  o  podjęciu
niezwłocznych  kroków  w  celu  wyjaśnienia  zaistniałej  sytuacji  i  usunięcia



powstałych nieprawidłowości /zał. nr 44/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż była podpisana umowa ze Składnicą Akt w
Knyszynie.  Dokumenty  zgodnie  z  umową  zostały  przekazane  do  Kuratorium,
jednakże  z  dniem  10  października  2014r.,  a  powinny  być  przekazane  do  30
września  2014.  W  związku  z  powyższym  została  naliczona  kara  umowna  w
wysokości 5%. Zadanie zostało zrealizowane z 5% potrąceniem dla Firmy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec  czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu  Białostockiego  w  dniu  22  października  2014  roku  zakończyło  się  o
godzinie 1710.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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